
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

C CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Bình Định, ngày    tháng 8 năm 2023 

                                  

                                                  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2255/QĐ-UBND ngày 22/6/2023 của 
UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện “Đề án Chuyển đổi số và ứng dụng 

công nghệ thông tin trong triển khai thực hiện Chương trình MTQG phát 
triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021 – 2025”  

trên địa bàn tỉnh  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16//6/2015; Luật Sửa đổi 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 330/QĐ-UBDT ngày 12/5/2023 của Uỷ ban Dân tộc 
phê duyệt “Đề án Chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ thông tin trong triển khai 

thực hiện Chương trình muc tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2025”; 

Căn cứ Quyết định số 541/QĐ-UBDT ngày 02/8/2023 của Uỷ ban Dân tộc về 
việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 330/QĐ-UBDT ngày 

12/5/2023 của Uỷ ban Dân tộc; 
Căn cứ Quyết định số 2255/QĐ-UBND ngày 22/6/2023 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Kế hoạch thực hiện “Đề án Chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ 
thông tin trong triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 
tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025” trên 

địa bàn tỉnh;  

         Xét đề nghị của Ban Dân tộc tại Tờ trình số 22/TTr-BDT ngày 10/08/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2255/QĐ-UBND ngày 22/6/2023 

của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện “Đề án Chuyển đổi số và ứng dụng 
công nghệ thông tin trong triển khai thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-

XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021 – 2025” trên địa bàn tỉnh, cụ thể 
như sau: 

1. Điều chỉnh, bổ sung nội dung yêu cầu tại Tiết 1 Điểm 2 Mục I của Kế 
hoạch thực hiện Đề án tại Quyết định 2255/QĐ-UBND ngày 22/6/2023 của Chủ 

3072 17



2 

 

  

tịch UBND tỉnh, như sau: 

a) Bãi bỏ nội dung:  

“- Bảo đảm triển khai kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Quyết 
định số 330/QĐ-UBDT ngày 12/5/2023 của Uỷ ban Dân tộc; trong đó, chú ý các 
dự án thuê phần mềm, cơ sở dữ liệu do địa phương đề xuất không nằm trong Đề án 
của Uỷ ban Dân tộc, Ban Dân tộc phối hợp các sở, ngành ở tỉnh, UBND các huyện 
liên quan có trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh trao đổi và thống nhất với Uỷ ban 
Dân tộc trước khi phê duyệt nhằm đảm bảo các phần mềm, cơ sở dữ liệu này 
không trùng lắp, chồng chéo manh mún giữa các địa phương, tránh lãng phí 

nguồn lực cho nhiệm vụ này”.  

b) Thay thế thành: 

“- Bảo đảm triển khai kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Quyết 
định số 330/QĐ-UBDT ngày 12/5/2023 của Uỷ ban Dân tộc; trong đó, chú ý các 
dự án thuê phần mềm, cơ sở dữ liệu do địa phương đề xuất không nằm trong Đề án 
của Uỷ ban Dân tộc, Ban Dân tộc phối hợp các sở, ngành ở tỉnh, UBND các huyện 
liên quan có trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh phê duyệt nhằm đảm bảo các phần 
mềm, cơ sở dữ liệu này không trùng lắp, tránh lãng phí nguồn lực cho nhiệm vụ 
này; 

- Triển khai Kế hoạch theo quy định tại Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 

05/9/2019 của Chính phủ Quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin 
sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 

04/3/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự 
nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 
đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 
2021 đến năm 2025 (các văn bản sửa đổi, bổ sung nếu có) và các quy định hiện 
hành”. 

2. Bỏ câu trong ngoặc đơn “(khi có ý kiến thống nhất của Uỷ ban Dân tộc)” 

tại Điểm 2, Nhiệm vụ 6 tại Phụ lục kèm theo Quyết định 2255/QĐ-UBND ngày 

22/6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

* Lý do điều chỉnh: Thực hiện theo quy định tại Điều 1, Điều 2 Quyết định 
số 541/QĐ-UBDT ngày 02/8/2023 của Uỷ ban Dân tộc về việc sửa đổi, bổ sung 
một số nội dung của Quyết định số 330/QĐ-UBDT ngày 12/5/2023 của Uỷ ban 
Dân tộc. 

 Điều 2. Điều khoản thi hành 

  1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; 

  2. Các nội dung khác tại Quyết định 2255/QĐ-UBND ngày 22/6/2023 của 
Chủ tịch UBND tỉnh giữ nguyên hiệu lực thi hành. 



3 

 

  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh, Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành và Chủ tịch UBND các huyện có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Uỷ ban Dân tộc (b/c); 

- CT UBND tỉnh; 
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 
- UBMTTQVN tỉnh; 
- Lưu: VT, K3. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 


